

MINNESANTECKNINGAR

Ortsutvecklingsmöte: Hålanda
Vår 2016

1(3)



Datum och tid	2016-04-26, 19:00-21:30	
Plats	Hålanda Bygdegård, Hålanda	
Presidium	Anders Rollings, ordförande Lars Kopp, 1:e vice ordförande Örjan Claesson, 2:e vice ordförande	E-post: anders.rollings@ale.se E-post: lars.kopp@ale.se E-post: orjancl@gmail.com
Sekreterare	Linda Karlsson	
Inbjudna	Fredrik Larsson, Bohus räddningstjänstförbund Johnny Hagberg och Yvonne Hult, Tingstad BoB Paula Örn, kommunalråd Mikael Berglund, oppositionsråd Björn Järbur, kommunchef	
Antal övriga mötesdeltagare	28 personer	

Ortsutvecklingsmöte i Hålanda

Inledande presentation

Presidiets ordförande, Anders Rollings, hälsade alla välkomna till dagens ortsutvecklingsmöte och presenterade presidiet, sekreteraren och inbjudna gäster.

Föregående minnesanteckningar

Ordföranden gick igenom föregående minnesanteckningar. Inga synpunkter på föregående protokoll kom upp och protokollet lades till handlingarna.

Svar på tidigare frågor

Ordföranden läste upp tidigare frågor gällande kollektivtrafiken, se bilaga, och meddelade att Västtrafik inte besvarat deras fråga om att närvara på mötet. Ordföranden kommer att fortsätta maila Västtrafik efter svar.

Nya ärenden vid dagens möte

Bohus Räddningstjänstförbund informerar om sin verksamhet

Fredrik Larsson från BORF gästade mötet. Ale och Kungälv kommun har gått ihop och bildat Bohus Räddningstjänstförbund. I Ale finns 2 stationer (Nol och Surte) och i Kungälv 3 stationer (Marstrand, Kode och Kungälv). Från Nol tar det cirka 20-30 minuter till Hålanda om en brand skulle inträffa, detta tittar man på i bygglovskedet när det gäller brandklassning mm. Den viktigaste livförsäkringen är brandvarnaren, prova så att den fungerar en gång om året (gärna innan

jul). Rekommendationen är att den bör bytas ut efter 10 år. Ha gärna en brandvarnare per våning, en brandvarnare täcker cirka 60 m². Helst ska man också ha en pulversläckare och en brandfilt i hemmet. Rekommendationen är att se till att brandsläckaren pekar på grönt och i samband med detta vända på den. Om du har en gammal brandsläckare, ta gärna kontakt med ett företag som kan titta lite noggrannare på den. Pulversläckare är mer effektiva än skumsläckare. Ha gärna brandsläckaren vid en ytterdörr. Regeln är rädda, larma och släck om det är möjligt. Det är bra att stänga in elden så gott det går för att vinna tid. För att förebygga bränder så är det viktigt att städa och hålla rent i pannrum mm så att det inte finns något som kan ta eld i närheten, t.ex. sågspån.

Tingstad BoB berättar om sin verksamhet

Johnny Hagberg och Yvonne Hult startade förra året café Torpet. I dagsläget är det öppet klockan 11-16 tisdag-torsdag och 11-15 lördag-söndag. Förhoppningen är att utöka verksamheten med trubadurer på onsdagskvällar och kanske även andra evenemang så småningom.

De har även köpt Mosebacke (Smen´s hus) som ligger mellan Hembygdsgården och Mauritzberg. I december 2015 öppnade Ale Tingstad Bed & Breakfast som vänder sig till cyklister, gående m.fl. som vill övernatta. Hyran för ett rum är 350 kronor per natt. I dagsläget finns 3 dubbelrum och smedjan håller på att renoveras för boende upp till 6-8 personer.

Christer Damm avslutade med att informera och visa bilder från vandringsleden/pilgrimsleden.

Bostäder för Alebor

Paula, Mikael och Björn presenterade sig och berättade att förra året kom det 180 000 flyktingar till Sverige. För att hantera frågan så bestämde staten att dessa nyanlända ska fördelas till Sveriges alla kommuner och stiftade en ny lagstiftning 2016-03-01. Ale kommun har blivit anvisade 98 nyanlända personer 2016, utöver dessa tillkommer de ensamkommande flyktingbarnen. Anvisningstalen de kommande 2 åren beräknas bli dubbelt så stora jämfört med 2016. Det finns många olika kategorier av människor som är i behov av bostäder som kommunen vill försöka samordna. Mark- och exploateringsavdelningen har tagit fram all kommunalägd mark som ligger hyfsat kollektiv- och tätortsnära i en grov översikt. Ett 40-tal platser har pekats ut över hela kommunen. Alternativen kommer att kunna ses på kommunens webbplats efter att alla ortsutvecklingsmöten är avklarade. Cirka 550 bostäder kommer att behövas inom de 3 närmsta åren. Byggalternativen som finns är permanenta bostäder, modulbostäder och mobila lösningar. Tidsbegränsade bygglov kan som längst medges i 15 år. Kommunledningen tar gärna emot tips om lokaliseringar eller om du kan tänka dig att hyra ut din bostad eller del av din bostad. Det finns en sida på kommunens webbplats som heter Välkommen hem <http://ale.se/valkommenhem>, där man kan anmäla sitt intresse och lämna tips. Annars går det bra att maila cecilia.stedt@ale.se eller någon i presidiet, se mailadresser ovan.

Övrigt

Barnkullens förskola informerar om att de har 4 platser kvar till hösten. Vid intresse ring 0520-668365 eller gå in på www.barnkullen.se.

Skepplanda fiberförening informerar om att arbetet fortgår men ett problem är att få tag på bra entreprenörer som kan lägga ned de 14 milen fiber. Man hoppas på att fibern ska vara inkopplad till julen 2017.

Trafikverket informerar att vägändringen från BK2 till BK1 mellan Verle och Gräfsnäs har lagts ned på grund av överklaganden. Morgan Wester har meddelat att vägen kommer att fortsätta vara en BK2 väg som tidigare men att den kommer att asfalteras och detta ska vara färdigställt till midsommar 2016.

Nya frågor och önskemål

Se bifogad bilaga.



Anders Rollings

Ordförande



Linda Karlsson

Sekreterare

BILAGA TILL MINNESANTECKNINGAR

Ortsutvecklingsmöte: Hålanda
Vår 2016

Uppföljning av frågor som ställts på ortsutvecklingsmötet i Hålanda

Datum	Ärende/fråga	Frågan besvaras av	Status/svar	Plats för anteckningar
2015-10-29	Kan man bli hämtad i Älvängen med anropsstyrd trafik i stället för vid Albotorget? Detta är med hänvisning till att pendeltåget inte stämmer med anropsstyrd trafik från Albotorget.	Västtrafik	Svar från kollektivtrafikansvarig Frida Leksell på Ale kommun: Den anropsstyrda trafiken är linjelagd och stannar på de hållplatser som är angivna i tidtabellen. Det är Västtrafik som ansvarar för kollektivtrafiken i Västra Götalandsregionen.	Västtrafik har avböjt att närvara på mötet. Ordföranden fortsätter att maila dem för svar.
2015-10-29	Det är osäkert med anropsstyrd trafik ur flera aspekter. Västtrafik säger sig ha rätt till +/- 10 minuter vid hämtning och det betyder att en ensam person kan få stå och vänta 20 minuter vid Albotorget på natten. Det finns tillfällen då taxin varit full och personerna fått vänta vid Albotorget medan taxin kör upp personer till Hålanda och tillbaka igen, detta tar cirka 20 minuter. Är det rimligt?	Västtrafik		Västtrafik har avböjt att närvara på mötet. Ordföranden fortsätter att maila dem för svar.
2015-10-29	Vadför kan inte Västtrafik ha en liten buss i stället för en stor om det nu är lite passagerare?	Västtrafik		Västtrafik har avböjt att närvara på mötet. Ordföranden fortsätter att maila dem för svar.
2016-04-26	Övertagande av vägföreningat.	Infrastrukturenheten	Frågan tas upp på höstens möte.	Infrastrukturenheten bjuds in till höstens möte för information.

2016-04-26	<p>Resecentrum i Älvängen är under all kritik. Obehagligt att vänta på bussen där. Var är polisen och Securitas?</p>	Västrafik och Ale kommun	<p>Svar från Lotti Klug, brotts- och säkerhetshandläggare, Ale kommun: Vi har fått till oss att det är oroligt på resecentrum igen. Vad jag förstår kommer Polisen att göra insatser där då de är väl medvetna om problemet och våra fältare kommer att uppehålla sig mer där ett tag framöver. Kommunen har Securitas som vaktbolag och även Västrafik har vaktbolag på plats. Hoppas att detta kan lugna lite. Man jobbar på problemet.</p>	Västrafik har avböjt att närvara på mötet.
2016-04-26	<p>Det är för lite tid mellan tåget från Göteborg och bussen till Getås. Tåget stannar ofta vid Jysk och inväntar andra tåg innan det kör in. Bussen väntar inte in.</p>	Västrafik	<p>Kommunen tar med sig kommentaren till Västrafik gällande för kort bytestid i Älvängen. Det är Västrafik och trafikbolaget Nobina som ansvarar för linjeläggning och tidtabeller.</p>	Västrafik har avböjt att närvara på mötet. Ordföranden fortsätter att maila dem för svar.